

Servicii de întreținere a drumurilor publice locale pe timp de iarnă

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Ремонт

Valoarea de deviz 7 419,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Раздел					
1	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от рыхлого снега, толщиной слоя 16-25 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства , включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой)	100m2	1,0000	90,526 90,526	90,526 90,526
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5700		
	Total		Lei			90,526
	Contributii asigurari sociale		22,5 %			20,368
	total					110,894
	Cheltueli de regie		14,5 %			16,079
	Total					126,973
	Total		78,04 Lei			78,040
	Total					205,013
	Total		6 %			12,301
	Total					217,314
	TVA		20 %			43,463
	Total Раздел					182,737
	Inclusiv salariu					90,526
	2. Раздел					

2	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (Разбрасывание противоскользящего материала из куч на проезжую часть)	1000 m2	1,0000	257,061 33,039	257,061 33,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730		
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000		
Total			Lei		257,061	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		7,434	
Total					264,495	
Cheltueli de regie			14,5 %		38,352	
Total					302,847	
Total			78,04 Lei		78,040	
Total					380,887	
Total			6 %		22,853	
Total					403,740	
TVA			20 %		80,748	
Total Раздел					484,488	
Inclusiv salariu					33,039	
	3. Раздел					
3	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине)	m3	1,0000	33,443 33,443	33,443 33,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800		
Total			Lei		33,443	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		7,525	
Total					40,968	
Cheltueli de regie			14,5 %		5,940	
Total					46,908	
Transportarea muncitor (15km /40km/h			78,04 Lei		78,040	
Total					124,948	
Beneficiui de deviz			6 %		7,496	
Total					132,444	
TVA			20 %		26,489	
Total Раздел					158,933	
Inclusiv salariu					33,443	
	4. Раздел					
4	DI17H	Curatirea manuala a zapezii imbibata cu apa, cu grosimea stratului de la 36 la 50 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от мокрого снега, толщиной слоя 36-50 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства , включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой)	100m2	1,0000	251,974 251,974	251,974 251,974

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3700		
Total			Lei		251,974	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		56,694	
total					308,668	
Cheltueli de regie			14,5 %		44,757	
Total					353,425	
Transportarea muncitor (15km /40km/h			78,04 Lei		78,040	
Total					431,465	
Beneficiul de deviz			6 %		25,887	
Total					457,352	
TVA			20 %		91,470	
Total Раздел					548,822	
Inclusiv salariu					251,974	
	5. Раздел					
5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см)	1 km	1,0000	53,043 0,000	53,043 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990		
Total			Lei		53,043	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	
total					53,043	
Cheltueli de regie			14,5 %		7,691	
Total					60,734	
Total					60,734	
Beneficiul de deviz			6 %		3,644	
total					64,378	
TVA			20 %		12,876	
Total Раздел					77,254	
Inclusiv salariu					0,000	
	6. Раздел					
6	DI51A	Curatirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri (Очистка снега с откосов автогрейдером за два прохода)	1 km	1,0000	230,390 0,000	230,390 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300		
Total			Lei		230,390	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	
total					230,390	
Cheltueli de regie			14,5 %		33,407	
Total					263,797	
Total					263,797	
Beneficiul de deviz			6 %		15,827	
total					279,624	
TVA			20 %		55,924	
Total Раздел					335,548	
Inclusiv salariu					0,000	
	7. Раздел					
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (Очистка снега с обочины дорог при помощи автогрейдера	1 km	1,0000	230,390 0,000	230,390 0,000

		за один проход)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300		
	Total		Lei			230,390
	Contributii asigurari sociale		22,5 %			0,000
	total					230,390
	Cheltuieli de regie		14,5 %			33,407
	total					263,797
	Total					263,797
	Beneficiul de deviz		6 %			15,827
	total					279,624
	TVA		20 %			55,924
	Total Раздел					335,548
	Inclusiv salariu					0,000
	8. Раздел					
8	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 75 л.с. с перемещением до 20 м)	100 m3	1,0000	130,433 0,000	130,433 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050		
	Total		Lei			130,433
	Contributii asigurari sociale		22,5 %			0,000
	Total					130,433
	Cheltueli de regie		14,5 %			18,913
	total					149,346
	Total					149,346
	beneficiul de deviz		6 %			8,961
	total					158,307
	TVA		20 %			31,662
	Total Раздел					189,969
	Inclusiv salariu					0,000
	9. Раздел					
9	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 108 л.с. с перемещением до 30 м)	100 m3	1,0000	106,912 0,000	106,912 0,000
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500		
	Total		Lei			106,912
	Contributii asigurari sociale		22,5 %			0,000
	total					106,912
	Cheltueli de regie		14,5 %			15,502
	total					122,414
	Total					122,414
	beneficiul de deviz		6 %			7,345
	total					129,759
	TVA		20 %			25,951
	Total Раздел					155,710
	Inclusiv salariu					0,000
	10. Раздел					

10	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130)	1000 m2	1,0000	165,090 0,000	165,090 0,000
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000		
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560		
Total			Lei		165,090	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	
total					165,090	
Cheltueli de regie			14,5 %		23,938	
total					189,028	
beneficiul de deviz			6 %		11,341	
total					200,369	
TVA			20 %		40,074	
Total Раздел					240,443	
Inclusiv salariu					0,000	
	11. Раздел					
11	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	1,0000	57,508 0,000	57,508 0,000
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000		
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100		
Total			Lei		57,508	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	
total					57,508	
Cheltueli de regie			14,5 %		8,339	
total					65,847	
Total					65,847	
beneficiul de deviz			6 %		3,950	
total					69,797	
TVA			20 %		13,960	
Total Раздел					83,757	
Inclusiv salariu					0,000	
	12. Раздел					
12	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	1,0000	115,182 17,759	115,182 17,759
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3080		
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1800		
Total			Lei		115,182	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		3,996	
total					119,178	
Cheltueli de regie			14,5 %		17,280	
total					136,458	
Total			78,04 Lei		78,040	

Total			214,498			
total			6 %		12,870	
total			227,368			
TVA			20 %		45,473	
Total Раздел			272,841			
Inclusiv salariu			17,759			
	13. Раздел					
13	DI13D	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din depozite mici prin lopatare directa la 6 m (Борьба с гололедицей или повышение шероховатости поверхности проезжей части, путем посыпки песком вручную, из небольших хранилищ, лопатой на 6 м)	t	1,0000	108,565 9,802	108,565 9,802
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630		
Total			Lei		108,565	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		2,205	
total			110,770			
Cheltueli de regie			14,5 %		16,062	
total			126,832			
Transportarea muncitor (15km /40km/h			78,04 Lei		78,040	
Total			204,872			
beneficiul de deviz			6 %		12,292	
Total			217,164			
TVA			20 %		43,432	
Total Раздел			260,596			
Inclusiv salariu			9,802			
	14. Раздел					
14	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion (Борьба с гололедицей или повышение шероховатости поверхности проезжей части, путем посыпки песком вручную, из автомобиля)	t	1,0000	440,907 46,705	440,907 46,705
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630		
	00001	Autobasculanta 5t	h-ut	0,8100		
Total			Lei		440,907	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		10,509	
total			451,416			
Cheltueli de regie			14,5 %		65,456	
total			516,872			
Transportarea muncitor (15km /40km/h			78,04 Lei		78,040	
Total			594,912			
beneficiul de deviz			6 %		35,694	
total			630,606			
TVA			20 %		126,121	

Total Раздел						756,727
Inclusiv salariu						46,705
	15. Раздел					
15	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82)	1 km	1,0000	30,882 0,000	30,882 0,000
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114		
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140		
Total			Lei		30,882	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	
total					30,882	
Cheltueli de regie			14,5 %		4,478	
total					35,360	
Total					35,360	
beneficiul de deviz			6 %		2,122	
total					37,482	
TVA			20 %		7,496	
Total Раздел						44,978
Inclusiv salariu						0,000
	16. Раздел					
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 1 категории)	100 m3	1,0000	2 123,472 0,000	2 123,472 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300		
Total			Lei		2 123,472	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	
total					2 123,472	
Cheltueli de regie			14,5 %		307,903	
total					2 431,375	
Total					2 431,375	
beneficiul de deviz			6 %		145,882	
total					2 577,257	
TVA			20 %		515,451	
Total Раздел						3 092,708
Inclusiv salariu						0,000
	17. Раздел					
17	TsI50B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 18 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 18 км)	t	1,0000	136,010 0,000	136,010 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2940		
Total			Lei		136,010	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		0,000	

total		136,010
Cheltueli de regie	14,5 %	19,721
total		155,731
Total		155,731
beneficiul de deviz	6 %	9,344
total		165,075
TVA	20 %	33,015
Total Раздел		198,090
Inclusiv salariu		0,000
Total	Lei	7 419,07
Total deviz:		7 419,07
Inclusiv salariu		483,24

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura)

Verificat

Consilium raional Cahul

(funcția, semnătura)